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Tilskudd til lokalt rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende
koordinering og samarbeid etter SL T-modellen for 2014

Samarbeid om rus- kriminalitets- o voldsforeb in :
KRAD har de siste 20 årene arbeidet med å utvikle SLT-modellen i nært samarbeid med
Justis- og beredskapsdepartementet. Les mer om dette her: htt ://www.krad.no/slt
Erfaringer har vist at rus, kriminalitets- og voldsforebyggende arbeid henger nært sammen.
Dette bekreftes også i evalueringen "Modell for forebygging av kriminalitet? Evaluering av
Samordning av Lokale kriminalitetsforebyggende Tiltak (SLT)", PHS Forskning 2008:4,
htt :l/www.krad.no/slt/modellen/evaluerin -2008. Helse- og omsorgsdepartementet og
Justis- og beredskapsdepartementet har besluttet å samordne tilskuddsmidler for å styrke
lokalt rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende arbeid. Til sammen utgjør dette ca. 13 mill.kr.

Form let med tilskud sordnin en:
• stimulere til helhetlig og samordnet rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende arbeid i

kommunene
• bidra til at kommunene tar i bruk kunnskapsbaserte forebyggende tiltak rettet mot

risikoutsatte barn, ungdom og foreldre
• bidra til bedre utnyttelse av lokale ressurser

Helse- og omsorgsdepartementet anbefaler kommunene å samordne lokale tiltak på
rusområdet. Særlig anbefales kommunene å se nærings- og skjenkepolitikken i
sammenheng med det øvrige rusmiddelforebyggende arbeidet. Evalueringen av et
pilotprosjekt i lokalt rusmiddelforebyggende arbeid (Regionprosjektet), dokumenterte gode
resultater med en lokal rusforebyggende koordinator. Les mer her:
htt :l/www.sirus.no/Evaluerin +av+Re ion ros ektet.d25-SMtL4Ji s

Tilskuddet skal atil rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende koordinator (SL T-koordinator)
med tilskudd til lønn og eventuelt tiltaklaktivitet/prosjekt:

A. Etablering (nye sokere).

eller:

B. Videreføring (søkere som har fått tilskudd fra samme ordning tidligere).



Beskrivelse av de tre ulike forebyggingsnivene, der denne tilskuddsordningen rettes
inn mot nivå 2 og 3:

1. BYGGENDE: Det første og grunnleggende forebyggingsnivaet er det byggende,
helsefremmende og tryggende. Det er her våre store samfunnsinstitusjoner forsøker å legge
til rette for at alle barn blir sett, forstått og respektert, har trygge og gode skoler og
barnehager, unngår mobbing, har gode venner og velfungerende familier. Dette skjer
gjennom store og brede tiltak, rettet mot alle som vokser opp.

2. FOREBYGGENDE: Det andre forebyggingsnivået slår inn når noe svikter. Når mor og far
ikke er der, når noen mobbes eller faller utenfor - da settes det også inn forebyggende tiltak.
Men på dette nivået er forebyggingen fortsatt generell, det handler om å bygge et bedre liv
for de det gjelder. Både det første (byggende) og det andre (forebyggende) nivået kan
selvsagt forebygge kriminelle handlinger og/ rusproblemer på sikt, men det er ikke
hovedfokus.

3. RUS- og KRIMINALITETSFOREBYGGENDE: Det tredje nivået er rent rus- og/eller
kriminalitetsforebyggende. Tiltakene vi setter inn her er for de som strever med dårlig
impulskontroll, problemadferd, føler seg utenfor eller sliter hjemme - og defineres inn i
risikosonen mot kriminelle handlinger og/ eller rusproblematikk. Tiltakene er rent rus- og/eller
kriminalitetsforebyggende, i motsetning til de to første, bredere nivåene, som sikter mot å
skape et bedre liv og samfunn for alle.

Med hilsen

ft-.Erik Nadheim
direktør
Det kriminalitetsforebyggende råd

sad..

Kopi til:
SL T-koordinatorene
De regionale kompetansesentrene for rus
Fylkesmennenes rusrådgivere
Fylkeskommunenes folkehelsekoordinatorer
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